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Second Invitation to Bid
For On-Call CCTV, Pipe Jetting/Vactor Services
Re-Issue Date: Oct 15, 2025
Due Date: Oct 22, 2025
The Town of Kernersville (hereby referred to as the Town) requires proposals for CCTV inspection and cleaning services for the Municipal Separate Storm Sewer System (MS4) within the municipal boundaries of the Town. 
The purpose of this Invitation to Bid is to hire a contractor to perform unit priced (on-call) stormwater CCTV inspection, jetting, cleaning, condition assessment, and vactor cleaning services. The bid will have unit prices for regularly scheduled work and emergency work. Any quantities listed herein are for bidding purposes only and represent estimated quantities. The Town is neither obligated nor restricted to the quantities listed herein.


Firms interested in being considered shall submit the following information in no more than ten (10) 8.5x11 inch page submittal: 
· Company Name 
· Address 
· Phone Number 
· Company contact/authorized representative 
· North Carolina Contractor’s License number
· Certificate of Insurance
· Company’s status as a SDBE, minority- or woman-owned business 
· Brief company history 
· Bid tab filled out

N.C.G.S 147-86.42-84 requires that contractors with a North Carolina Local Government must not utilize any subcontractor found on the State Treasurer’s Iran Divestment list or Companies Boycotting Israel list. The referenced lists can be found on the State Treasurer’s website at the address www.nctreasurers.com and will be updated every 180 days.
Submittals must be in Printable Document Format (.pdf) and delivered via email to whartup@toknc.com (Wendi Hartup). All submittals will be opened and considered public record at the time of receipt.
Bids will be evaluated and recommended for award to the lowest, qualified, response and responsible bidder. This on-call is for one year with an option to extend annually for a maximum of 3 total years from the effective date.
The Town of Kernersville reserves the right to reject any and / or all proposals. 

Scope of Work
The majority of the work will occur within Town Right-of-Way (ROW). There will be some situations where the MS4 system leaves Town ROW onto private property or NCDOT ROW.
The work will involve inspection and condition assessment rating using current NASSCO PACP standards, and cleaning, as necessary, for the Town’s existing stormwater system, including storm mains, laterals, culverts, and manholes.
Root cutting and jetting of stormwater lines as assigned, which may be in coordination with CCTV inspection crew when needed to allow for efficient inspections.
CCTV Inspection and assessment of storm pipelines as assigned and provide PACP standard recorded findings in digital format including segment identification.
Videos shall come with summary reports in PDF form.
Visual inlet and outlet pipe inspections. Record root intrusion, heavy debris, and any damage.

Vendor Requirements
Distance units shall be in US Survey Feet. Diameters, heights, widths, depths, and inverts shall be measured in US Inches. 
The Contractor shall furnish and maintain all labor, components, materials, tools, and appurtenances necessary for the performance and completion of the contract.
The Contractor shall keep the work area in an uncluttered condition and shall remove all debris and leave each area in a condition similar to the condition before any work was performed. 
Any camera equipment cleaning must use potable water and be directed down the storm structure by which it was accessed. 
It shall be the Contractor's responsibility to remove any materials and equipment that may become lodged in the assets due to inspection work.
CCTV inspection work must be completed by certified National Association of Sewer Service Companies (NASSCO) Pipeline Assessment and Certification Program (PACP) trained operator(s) using established PACP coding and observations in digital format.
Manholes, junction boxes, catch basins and all related stormwater structures will be cleaned along with the pipes; as needed. 
The provider must own a minimum of one (1) cleaning service truck and equipment with the ability to clean lengths up to 500 feet with vehicular access to one structure only, and off-road equipment capable of reasonable access to structures more than 500 feet from a paved street; Own at least one (1) high pressure water jetting equipment capable of removing sediment, rocks, roots and debris from stormwater infrastructure. 
The Selected Contractor shall be responsible for any traffic control needed to safely conduct their operation and to protect the public. Should additional funds be needed to cover further traffic control due to the size of the project demand with safety standards, those will be discussed and agreed upon with the Town before work proceeds.
Use of Subcontractors/Partners: There may be areas for use of subcontractors or partners in this project. If you are utilizing this approach, your proposal must list the subcontractors/partners, their area(s) of expertise, and include all other applicable information herein requested for each subcontractor/partner. Please keep in mind that the Town will contract solely with your company, therefore subcontractors/partners remain your sole responsibility.


Deliverables
CCTV inspections will be conducted entirely in digital format. The entire inspection survey shall be recorded in current .mp4 or similar mpeg or wmv format. No other file format will be accepted unless approved by the Town.
The Consultant shall provide the Town with the inspection results on a USB drive, hard drive, or through a Town approved data transfer site within 24 hours of the inspection. The contractor shall also provide still photos and a summary PDF of the inspection results in the files. 
Each video shall include an overlay / text display. Each inspection start shall include the overlay display of section details including at a minimum:
· Owner Name;
· Project Name;
· Consultant Name;
· Street Name;
· Date / Time of inspection;
· MH Start # / MH End #
· Pipe Material;
· Pipe size;
· Direction of Video with respect to flow

Bid questions:
The Town has planned to have at least 5000 linear feet of pipe to camera per year. The Town has at least 500 linear feet of pipe that needs to be cleaned. We also have work that comes up during the year that will take precedence over the planned stuff. Emergency response should be addressed assuming response within 24 hrs (including weekends/holidays). 

Question: What pipe size diameters and material will bidders be pricing?
Answer: The 15”-24” are RCP. Above that up to 72” are either CMP or RCP. You can note on the bid tab if you separate out by certain sizes.

Question: Will a disposal site for the material cleaned out of the pipe be supplied by the Town? 
Answer: The Town of Kernersville does not have a disposal facility available for use by the contractor. Contractor shall be responsible for all disposal costs including hauling and any tipping fees at the disposal facility. 

Bid Schedule
A. Normal Business Hours (7am-5pm)
	Bid Item No.
	Description
	Unit
	Unit price
	Total Price

	A1
	Mobilization (one total charge maximum per business day dispatched)
	Each job
	
	

	A2
	Vactor/Jet Truck
	Hourly
	
	

	A3
	CCTV with PACP Operator
	Hourly
	
	



B. Emergency Response
	Bid Item No.
	Description
	Unit
	Unit Price
	Total Price

	B1
	Mobilization (one total charge maximum per business day dispatched)
	Each job
	
	

	B2
	Vactor/Jet Truck
	Hourly
	
	

	B3
	CCTV with PACP Operator
	Hourly
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______________________________________________________________________
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